
Siemiany pełne ciekawych historii – w wycieczce, pomimo
upału, wzięło udział dużo osób [ZDJĘCIA]
data aktualizacji: 2024.08.21

Ponad 70 osób wzięło udział w wakacyjnym spotkaniu miłośników historii w Siemianach,
podczas którego przybliżano losy niegdyś rybackiej, a obecnie turystycznej wsi nad
Jeziorakiem. Pomysłodawcą tego wydarzenia był pastor Krzysztof Kopacz z Kościoła
Ewangelicko-Metodystycznego, a historię Siemian przybliżali także nasi lokalni
regionaliści, Michał Młotek i Dariusz Paczkowski.

To właśnie twórcy cyklu „Historia jednej ulicy”, który zaktywizował wielu mieszkańców Iławy,
zapraszali na niedzielny spacer po Siemianach. Pomimo żaru lejącego się z nieba (ponad 30
stopni Celsjusza) w miejscowości położonej na północno-zachodnim brzegu Jezioraka zjawiło się
ponad 70 osób. Byli to zarówno mieszkańcy Siemian, ale także Iławy i innych okolicznych
miejscowości.

Poniżej fragment relacji zamieszczonej przez Michała Młotka w Internetowym Muzeum Iławy
oraz zdjęcia z niedzielnej wycieczki.

Wakacyjne spotkanie miłośników historii w Siemianach. „Z



pewnością tu wrócimy”
Historia wsi może być równie fascynująca jak historia miast. Przekonali się o tym uczestnicy
integracyjnego spaceru po Siemianach – malowniczej miejscowości nad Jeziorakiem, który odbył się
w niedzielę 18 sierpnia. Dla mieszkańców wsi była to okazja, by podzielić się lokalnymi historiami,
wspomnieniami i zdjęciami z rodzinnych archiwów. Z kolei dla gości z zewnątrz, głównie z Iławy,
spacer stał się okazją do odkrycia historii i specyfiki miejsca, które – choć blisko – do tej pory, od
tej strony, dla wielu pozostawało nieznane.

Pomysłodawcą organizacji wspólnego spaceru mieszkańców i gości po Siemianach był pastor
Krzysztof Kopacz z Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego. W rolę przewodników na jego
zaproszenie wcielili się Dariusz Paczkowski i Michał Młotek, twórcy znanego wśród mieszkańców
Iławy cyklu spacerów „Historia jednej ulicy”.

Wszystkie spacery organizowane przez Paczkowskiego i Młotka mają jeden wspólny mianownik:
przewodnicy opowiadają o specyfice miejsca, przybliżają jego historię, dzielą się ciekawostkami i
własnymi przemyśleniami, a także udostępniają uczestnikom archiwalne zdjęcia i dokumenty.
Jednak każdy spacer ma coś wyjątkowego — moment, w którym sami uczestnicy zaczynają dzielić
się swoimi wspomnieniami i skarbami z rodzinnych archiwów.

Tak było i tym razem. Uczestnicy spaceru po Siemianach mieli okazję wysłuchać wspomnień
mieszkańców, jak choćby tych o wkroczeniu wojsk Armii Czerwonej do wsi. Można było usłyszeć
o tym, jak wyglądała turystyka nad Jeziorakiem w latach 70. XX wieku a także wysłuchać kilku
opowieści o kultowych miejscach, takich jak dawna restauracja „Cyraneczka”. Spotkanie rozpoczęło
się jednak od przytoczenia dziejów Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego w Iławie i okolicach.

Warto dodać, że zebrane podczas spacerów informacje trafiają do zbiorów Internetowego Muzeum
Iławy, które nie tylko dokumentuje historię miasta, ale coraz częściej staje się także ważnym
źródłem wiedzy o całym regionie.

Turystyczne Siemiany

Siemiany, położone zaledwie 18 kilometrów od Iławy, znajdują się na terenie gminy Iława, w
malowniczym regionie historycznego kompleksu leśnego Puszczy Pruskiej. Wieś zlokalizowana jest
na zachodnim brzegu Jezioraka.

Wiadomo, że na terenie dzisiejszych Siemian istniała już w późnym średniowieczu leśna wartownia,
której ślad można znaleźć na mapie Caspara Hennenbergera z 1576 roku, gdzie miejsce to
opisano jako „Schwalge W.” (Schwalge – obłoki dymu). Sama wieś została założona w 1700 roku
jako osada rybacka nad brzegiem Jezioraka w ramach tzw. osadnictwa szkatułowego. Nadano jej
nazwę „Schwalgendorf”. Ówcześni mieszkańcy Siemian czerpali zyski z rybołóstwa i z pracy w
lesie. Część z nich wypalała w okolicznych lasach węgiel drzewny.

Dziś Siemiany to popularna miejscowość turystyczna, z uroków której korzystają nie tylko
wodniacy. Warto wspomnieć, że Siemiany zyskały literacką sławę dzięki Zbigniewowi
Nienackiemu, który umieścił tu część akcji swojej powieści „Nowe przygody Pana
Samochodzika”. W latach 70. ubiegłego wieku wieś odwiedzał również znany poeta Edward
Stachura.

Pełna relacja z wycieczki historycznej po Siemianach TUTAJ.

https://ilawasprzedlat.pl/2024/08/20/wakacyjne-spotkanie-milosnikow-historii-w-siemianach-z-pewnoscia-tu-wrocimy/


– Spacery, które organizujemy, to nie tylko okazja do
opowiadania o historii, ale także do odkrywania jej na
nowo wspólnie z uczestnikami naszych inicjatyw

– podsumowuje niedzielne spotkanie Dariusz Paczkowski.

Przewodnicy zapowiedzieli, że ze względu na ogrom bogactwa lokalnej historii, której nie udało się
w pełni omówić podczas tego spaceru, niewykluczone jest, że powrócą do Siemian, by
kontynuować swoje opowieści.
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